
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 131/2022 DEL 19/12/2022   

   

OGGETTO: Affidamento Incarico professionale in qualità di componenti della Commissione 

esaminatrice nominata per la selezione pubblica per l’individuazione di un 

responsabile informatico della U.O. IT Service Management al Prof. Marco 

Mezzalama CIG: ZCE392CD80 - Dott.ssa Teresa Giaccone CIG: Z2B392CEAB – 

Prof. Claudio Giovanni Demartini CIG: Z2E392CF7A. Presa d’atto della 

deliberazione CDA n. 213 del 14 dicembre 2022.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Soris n. 211 del 27 ottobre 2022 è stato 

approvato il bando di selezione l’avvio della selezione per l’individuazione di un responsabile 

informatico della U.O. IT Service Management, individuando quale responsabile del 

procedimento il dott. Fabrizio Delmastro, responsabile dell’U.O. Risorse Umane e 

Organizzazione; 

 

Richiamata: 

 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Soris S.p.A n. 213 del 14 dicembre 2022 

con la quale in riferimento alla procedura di selezione in oggetto:  

- sono stati individuati i componenti della commissione esaminatrice, individuando i tre 

componenti esterni di seguito indicati: Prof. Marco Mezzalama (Presidente), Dott.ssa 

Teresa Giaccone della Soc. Selfohr S.r.l. (componente), Prof. Claudio Giovanni 

Demartini (componente); 

- è stato deliberato l’affidamento di uno specifico incarico professionale a favore dei 

componenti esterni della commissione esaminatrice come sopra richiamati, 

riconoscendo l’erogazione di un gettone di presenza per seduta pari a € 500,00 oltre 

oneri di legge relativamente al Presidente, ed € 300,00 oltre oneri di legge 

relativamente ai componenti della commissione; 

- la determinazione del responsabile U.O. Risorse Umane ed Organizzazione n. 9 del 15 

dicembre 2022 di presa d’atto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 213 

del 14 dicembre 2022 in ordine alla nomina dei componenti della commissione esaminatrice; 

 

Tenuto conto che, stante il numero delle candidature valide pervenute, al fine di addivenire alla 

conclusione del procedimento di selezione è stato ipotizzato un numero di 4 sedute della commissione 

esaminatrice e pertanto, il corrispettivo massimo che potrà essere riconosciuto a favore dei 

componenti della commissione esaminatrice è pari ad € 4.400,00 oltre oneri di legge di cui: € 2.000,00 

oltre oneri di legge quale gettone di presenza per 4 sedute in qualità di Presidente della Commissione 



esaminatrice, € 1.200 oltre oneri di legge quale gettone di presenza per 4 sedute in qualità di 

componenti, per ciascuno componente; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022-2023; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare n. 3 incarichi professionali di componenti della Commissione esaminatrice 

nominata per la selezione pubblica indetta da Soris S.p.a. per l’individuazione di un 

responsabile informatico della U.O. IT Service Management rispettivamente a: 

 

- Prof. Marco Mezzalama (Presidente); 

- Dott.ssa Teresa Giaccone (componente); 

- Prof. Claudio Giovanni Demartini (componente); 

 

con la previsione, secondo quanto citato in premessa, di un compenso massimo pari a 

€4.400,00 oltre oneri di legge così suddivisi: 

 

- € 2.000,00 oltre oneri di legge quale gettone di presenza per 4 sedute in qualità 

di Presidente; 

- € 1.200,00 oltre oneri di legge quale gettoni di presenza per 4 sedute in qualità 

di componente per ciascun componente; 

 

2. che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per gli 

anni 2022 e 2023; 

 

3. di dare seguito alle pubblicazioni in materia trasparenza; 

 

 

Torino, lì 19/12/2022 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


